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Manizales, 6 de octubre de 2022. 

 

Señor, 

JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES. 

E. S. D 

___________________________________________________________________________________________________________ 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTA REAL 

DE MAYOR CUANTÍA. 

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:  YEKOV RESTREPO HEREDERO DETERMINADO Y HEREDEROS 

INDETERMINADOS DE QUIEN EN VIDA FUERA LA SEÑORA MARTHA 

TERESA RESTREPO TREJOS (FALLECIDA) 

RAD:  2021-00165. 

 

LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante, 

abogado titulado en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 

correspondiente al Pagaré No. 00130537929600272296, conforme a Auto del 16 de 

Septiembre de 2022, así:  

 

1) PAGARÉ HIPOTECARIO No. 00130537929600272296: 

 

a) CAPITAL INSOLUTO      $46.791.491,31 

 
Resol Vigencia 

Mensual  
Tasa  Interés Mora  

(EA) 
Tasa 
Mora 
Nominal 

Días  RESULT-EFEC 

 
0804/21 

ago-21 17,24% 25,86% 1,9352% 28 845.120,96 

0931/21 sep-21 17,19% 25,79% 1,9301% 30 903.117,55 

1095/21 oct-21 17,08% 25,62% 1,9189% 30 897.900,74 

1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 30 906.907,65 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 915.895,88 

1597/21 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 925.337,09 

0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 955.411,66 

0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 963.365,31 

0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 990.392,15 

0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 1.020.943,67 

0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 1.052.655,95 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 1.092.767,99 

0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 30 1.134.761,21 

1126/22 sep-22 23,50% 35,25% 2,5482% 30 1.192.347,90 

1327/22 oct-22 24,61% 36,92% 2,6528% 6 248.259,58 

 

INTERESESE MORATORIOS:       $14.045.185,29 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO MÁS INTERESES MORATORIOS:  $60.836.676,6 

 



b) Por el valor correspondiente al capital y a los intereses corrientes de cada una de las 

cuotas vencidas, así: 

 
 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

d/m/a 
 

 
CUOTA  

DE CAPITAL  

 
INTERESES  

CORRIENTES DE  
CADA CUOTA 

30/11/2020 $ 337.983 $ 274.369,1 
31/12/2020 $ 340.549 $ 272.499,7 
31/01/2021 $ 343.134 $ 270.616,1 
28/02/2021 $ 384.944 $ 268.688,2 
31/03/2021 $ 348.070 $ 365.872,7 
30/04/2021 $ 350.711 $ 363.230,6 
31/05/2021 $ 353.374 $ 360.568,4 
30/06/2021 $ 356.056 $ 357.886 

TOTAL  $ 2.814.821 $2.533.730,8 

 

 

 

Así mismo, me permito presentar nuevamente la liquidación actualizada correspondiente al 

Pagaré No. 05379618096828, el cual también se encuentra respaldando la Obligación No. 

05379617988116, así:  

 

2) PAGARÉ No. 05379618096828:  

El cual también se encuentra respaldando la Obligación No. 05379617988116:  

 

CAPITAL INSOLUTO      $111.060.359,10 

 
Resol Vigencia 

Mensual  
Tasa  Interés Mora  

(EA) 
Tasa Mora 
Nominal 

Días  RESULT-EFEC 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 7 507.241,85 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 2.158.178,35 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 30 2.182.863,04 

0161/21 mar-21 17,41% 26,12% 1,9523% 30 2.168.283,79 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 30 2.157.054,91 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 30 2.146.938,43 

0509/21 jun-21 17,21% 25,82% 1,9321% 30 2.145.813,76 

0622/21 jul-21 17,18% 25,77% 1,9291% 30 2.142.439,02 

0804/21 ago-21 17,24% 25,86% 1,9352% 30 2.149.187,39 

0931/21 sep-21 17,19% 25,79% 1,9301% 30 2.143.564,06 

1095/21 oct-21 17,08% 25,62% 1,9189% 30 2.131.181,89 

1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 30 2.152.559,92 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 2.173.893,64 

1597/21 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 2.196.302,51 

0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 2.267.684,98 

0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 2.286.563,09 



0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 2.350.711,74 

0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 2.423.226,27 

0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 2.498.495,86 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 2.593.702,44 

0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 30 2.693.374,04 

1126/22 sep-22 23,50% 35,25% 2,5482% 30 2.830.056,97 

1327/22 oct-22 24,61% 36,92% 2,6528% 6 589.248,11 

 

INTERESES MORATORIOS       $ 49.088.566,05 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO  MÁS INTERESES MORATORIOS  $ 160.148.925,15 

 

 

Lo anterior, acorde al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 

 

 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 
C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P. 39034 del C.S.J. 
CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 

 


